2

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

	Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова

	Сибирского отделения Российской академии наук

	ПРИКАЗ

	От
	11.03.2016

	№
	10

	г. Новосибирск

Об обучении и проверке знаний
по электробезопасности
сотрудников ИФП

В связи с истечением срока предыдущей проверки знаний «Правил устройства электроустановок» (7 издание), «Правил технической эксплуатации установок потребителей» (утв.13.01.03 г.), «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок» № 328н (утв.24.07.2013 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подразделений,  ответственным за электрохозяйство в подразделениях, пройти обучение и  проверку знаний согласно графика (приложение № 1) с представлением документации (приложение № 2).
           2.Электротехническому и электротехнологическому персоналу подразделений пройти проверку знаний Правил в соответствии    с графиком (приложение № 3), руководителям подразделений и главному энергетику  Мясникову Д.А. организовать консультацию сотрудников. Руководителю службы ОТ Карабиной И.Н. обеспечить работу комиссии по проверке знаний Правил в установленные сроки (приложения №№ 1, 3).

3. Руководителям подразделений не допускать к проведению работ на электроустановках сотрудников, не прошедших своевременное обучение и проверку знаний по Правилам.

4. Вед.документоведу Иванищевой И.А. довести приказ до сведения всех руководителей подразделений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного энергетика Мясникова Д.А.

Директор Института
чл.-к.РАН

А.В.Латышев

Визы:

И.о.заместителя  директора

д.ф.-м.н.

О.П. Пчеляков

Главный энергетик

Д.А. Мясников
Руководитель службы ОТ

И.Н. Карабина